
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
 
от 22 мая 2017 года № 474-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска              
от 11 февраля 2016 года № 182-п «Об утверждении схемы размещения рекламных 

конструкций»  
 
 

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона «О рекламе», 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Правительства 
Омской области от 27 ноября 2013 года  № 311-п «Об утверждении Порядка 
предварительного согласования схемы размещения рекламных конструкций на 
земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или 
ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Омской области или 
муниципальной собственности, и вносимых в нее изменений», распоряжениями 
Министерства имущественных отношений Омской области от 11 ноября 2016 года № 
2302-р, от 8 декабря 2016 года № 2459-р, от 29 декабря 2016 года № 2663-р «О 
согласовании внесения изменений в схему размещения рекламных конструкций», 
постановляю: 

1. Внести в приложение «Схема размещения рекламных конструкций на 
земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или 
ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Омской области или 
муниципальной собственности города Омска, в границах муниципального 
образования городской округ город Омск» к постановлению Администрации города 
Омска от 11 февраля 2016 года № 182-п «Об утверждении схемы размещения 
рекламных конструкций» следующие изменения: 

1) таблицу «Всего мест размещения рекламных конструкций, содержащихся на 
карте мест размещения рекламных конструкций (по типам рекламных конструкций, 
допустимых к размещению на данных местах)» в пояснительной записке изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2) в Реестре мест размещения рекламных конструкций: 
- исключить строки 510, 567, 653, 1131, 1160, 1371, 1421, 1590, 1814, 1815, 

2156, 2174, 2289;  
- дополнить строками 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 

2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2576, 2577, 2578, 
2579, 2582, 2583, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2602, 2603, 2605, 2606, 2607, 2609, 
2610, 2611, 2612, 2613, 2615, 2616, 2617, 2618, 2620, 2621, 2649, 2650, 2655, 2660, 
2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668 согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению; 

3) в Карте мест размещения рекламных конструкций:  
- страницу 97 части № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 

к настоящему постановлению; 



 

 

2 

 

- в части № 4: 
 страницу 23 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 129 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему постановлению; 
- страницу 4 части № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 

к настоящему постановлению; 
- страницу 113 части № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 

7 к настоящему постановлению; 
- в части № 7: 
 страницу 33 изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 93 изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к 

настоящему постановлению; 
- в части № 8: 
 страницу 12 изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 69 изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 74 изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 105 изложить в новой редакции согласно приложению № 13 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 121 изложить в новой редакции согласно приложению № 14 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 136 изложить в новой редакции согласно приложению № 15 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 138 изложить в новой редакции согласно приложению № 16 к 

настоящему постановлению; 
- в части № 9: 
 страницу 14 изложить в новой редакции согласно приложению № 17 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 48 изложить в новой редакции согласно приложению № 18 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 97 изложить в новой редакции согласно приложению № 19 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 127 изложить в новой редакции согласно приложению № 20 к 

настоящему постановлению; 
- в части № 10: 
 страницу 12 изложить в новой редакции согласно приложению № 21 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 30 изложить в новой редакции согласно приложению № 22 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 32 изложить в новой редакции согласно приложению № 23 к 

настоящему постановлению; 



 

 

3 

 

 страницу 47 изложить в новой редакции согласно приложению № 24 к 
настоящему постановлению; 

- в части № 11: 
 страницу 23 изложить в новой редакции согласно приложению № 25 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 72 изложить в новой редакции согласно приложению № 26 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 73 изложить в новой редакции согласно приложению № 27 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 89 изложить в новой редакции согласно приложению № 28 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 93 изложить в новой редакции согласно приложению № 29 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 105 изложить в новой редакции согласно приложению № 30 к 

настоящему постановлению; 
- в части № 12: 
 страницу 33 изложить в новой редакции согласно приложению № 31 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 37 изложить в новой редакции согласно приложению № 32 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 99 изложить в новой редакции согласно приложению № 33 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 111 изложить в новой редакции согласно приложению № 34 к 

настоящему постановлению;  
 страницу 119 изложить в новой редакции согласно приложению № 35 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 135 изложить в новой редакции согласно приложению № 36 к 

настоящему постановлению; 
- в части № 13: 
 страницу 22 изложить в новой редакции согласно приложению № 37 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 37 изложить в новой редакции согласно приложению № 38 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 68 изложить в новой редакции согласно приложению № 39 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 69 изложить в новой редакции согласно приложению № 40 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 70 изложить в новой редакции согласно приложению № 41 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 112 изложить в новой редакции согласно приложению № 42 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 113 изложить в новой редакции согласно приложению № 43 к 

настоящему постановлению; 
- в части № 14: 
 страницу 45 изложить в новой редакции согласно приложению № 44 к 

настоящему постановлению; 



 

 

4 

 

 страницу 54 изложить в новой редакции согласно приложению № 45 к 
настоящему постановлению; 

- страницу 72 части № 16 изложить в новой редакции согласно приложению № 
46 к настоящему постановлению; 

- страницу 59 части № 17 изложить в новой редакции согласно приложению № 
47 к настоящему постановлению; 

- страницу 83 части № 18 изложить в новой редакции согласно приложению № 
48 к настоящему постановлению; 

- в части № 19: 
 страницу 63 изложить в новой редакции согласно приложению № 49 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 124 изложить в новой редакции согласно приложению № 50 к 

настоящему постановлению; 
- страницу 80 части № 20 изложить в новой редакции согласно приложению № 

51 к настоящему постановлению; 
- страницу 46 части № 21 изложить в новой редакции согласно приложению № 

52 к настоящему постановлению; 
- в части № 22: 
 страницу 19 изложить в новой редакции согласно приложению № 53 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 127 изложить в новой редакции согласно приложению № 54 к 

настоящему постановлению; 
- страницу 37 части № 23 изложить в новой редакции согласно приложению № 

55 к настоящему постановлению; 
- в части № 24: 
 страницу 85 изложить в новой редакции согласно приложению № 56 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 86 изложить в новой редакции согласно приложению № 57 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 97 изложить в новой редакции согласно приложению № 58 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 102 изложить в новой редакции согласно приложению № 59 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 128 изложить в новой редакции согласно приложению № 60 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 130 изложить в новой редакции согласно приложению № 61 к 

настоящему постановлению; 
- страницу 22 части № 27 изложить в новой редакции согласно приложению № 

62 к настоящему постановлению. 
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска. 
 
Мэр города Омска                    В.В. Двораковский 

 



Приложение № 1  
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

«Всего мест размещения рекламных конструкций, содержащихся на карте 
мест размещения рекламных конструкций (по типам рекламных 

конструкций, допустимых к размещению на данных местах) 
 
 Щит 1140  
 Сити-формат 189  
 Остановочный навес с рекламным  

модулем 
200  

 Сити-борд 102  
 Стела 79  
 Панель-кронштейн  56  
 Переход 49  
 Афишный стенд 85  
 Суперборд 31  
 Суперсайт 18  
 Флаг 14  
 Видеоэкран 5  
 Пиллар 0  
 Крышная рекламная конструкция 1  
 Медиа-фасад 1  
 Брандмауэрное панно  1  
 Общий итог 1971 » 



 Приложение № 2 
         к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 
 

« 2554 Октябрьская ул. Часть № 9 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2555 Королева просп. Часть № 4 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2556 60 лет Победы ул. Часть № 17 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2557 Королева просп. Часть № 8 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2558 Красноярский тракт Часть № 2 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2559 Рабочая 15-я ул. Часть № 19 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2560 Волгоградская ул. Часть № 10 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2561 Волгоградская ул. Часть № 10 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2562 Солнечная 2-я ул. Часть № 10 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2564 Красный Путь ул. Часть № 8 Сити-формат 1, 2, 3 1200х1800  
 2565 Красный Путь ул. Часть № 8 Сити-формат 1, 2, 3 1200х1800  
 2566 Красный Путь ул. Часть № 8 Сити-формат 1, 2, 3 1200х1800  
 2567 Красный Путь ул. Часть № 12 Сити-формат 1, 2, 3 1200х1800  
 2568 Красный Путь ул. Часть № 12 Сити-формат 1, 2, 3 1200х1800  
 2569 Красный Путь ул. Часть № 12 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2570 Объездная дорога 

Торгового города Часть № 12 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  

 2571 Объездная дорога 
Торгового города Часть № 12 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  

 2572 Молодежная 3-я ул. Часть № 19 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2573 Машиностроительная 

ул. Часть № 24 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  

 2574 Машиностроительная 
ул. Часть № 27 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  

 2576 Пушкинский тракт Часть № 5 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2577 Новокирпичная ул. Часть № 24 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  



 2578 Кольцевая 2-я ул. Часть № 8 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2579 Гашека ул. Часть № 24 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2582 10 лет Октября ул. Часть № 14 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2583 Челюскинцев 4-я ул. Часть № 9 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2591 Волгоградская ул. Часть № 11 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2592 Волгоградская ул. Часть № 11 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2593 Волгоградская ул. Часть № 11 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2594 Волгоградская ул. Часть № 11 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2595 Волгоградская ул. Часть № 11 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2602 Лукашевича ул. Часть № 7 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2603 Волгоградская ул. Часть № 11 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2605 Иртышская 

набережная ул. Часть № 18 Стела 1, 2, 3 По проекту  

 2606 Конева ул. Часть № 12 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2607 Красноярский тракт Часть № 2 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2609 Семиреченская ул. Часть № 22 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2610 Мельничная ул. Часть № 22 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2611 Семиреченская ул. Часть № 21 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2612 Архитекторов ул. Часть № 11 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2613 Конева ул. Часть № 12 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2615 Волховстроя ул. Часть № 8 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2616 Дианова ул. Часть № 11 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2617 Сибирский просп. Часть № 24 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  
 2618 Герцена ул. Часть № 9 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  

 2620 Окружная дорога Часть № 20 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2621 22 Декабря ул. Часть № 16 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2649 Волгоградская ул. Часть № 10 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2650 Солнечная 2-я ул. Часть № 10 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2655 Солнечная 2-я ул. Часть № 6 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2660 Коммунальная ул. Часть № 4 Стела 1, 2, 3 По проекту  



 2662 Путевая 1-я ул. Часть № 24 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2663 Солнечная 2-я ул. Часть № 6 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2664 Машиностроительная 

ул. / Гашека ул. Часть № 24 Стела 1, 2, 3 По проекту  

 2665 Северная 33-я ул. Часть № 9 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2666 Советская 1-я ул. Часть № 23 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2667 Б. Архитекторов ул. Часть № 12 Стела 1, 2, 3 По проекту  
 2668 Солнечная 2-я ул. Часть № 6 Стела 1, 2, 3 По проекту » 

 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



     Приложение № 4 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



     Приложение № 5 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



     Приложение № 6 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 7 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

  » 



Приложение № 8 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

  » 



    Приложение № 9 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

  » 
 



 Приложение № 10 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

    » 



Приложение № 11 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

   » 



  Приложение № 12 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

  » 



                                                                                                                  Приложение № 13 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

  » 



 Приложение № 14 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

  » 



                                          Приложение № 15 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



                                                    Приложение № 16 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

  » 



   Приложение № 17 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

  » 



Приложение № 18 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 19 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 20 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 21 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 22 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 23 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 24 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 25 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 26 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 27 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 28 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 29 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 



Приложение № 30 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 31 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 32 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 33 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 34 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 35 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 36 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 37 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 38 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 39 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 40 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 41 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 42 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 43 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 44 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 45 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 46 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 47 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 48 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 49 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 50 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 51 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 52 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 53 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 54 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 55 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 56 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 57 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 58 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 59 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 60 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 61 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 



Приложение № 62 
к постановлению Администрации города Омска 

от 22 мая 2017 года № 474-п 
 

« 

 » 
 


